
se e ka pyetur të Dërguarin e Allahut ç'është
shpëtimi? Ai i tha: "Përmbaje gjuhën tënde, qëndro

në shtëpinë tënde dhe qaj për mëkatin tënd

Ukbe ibn Amiri (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se e ka pyetur të Dërguarin e
Allahut ç'është shpëtimi? Ai i tha: "Përmbaje gjuhën tënde, qëndro në shtëpinë tënde

dhe qaj për mëkatin tënd."
[Sahih] [Transmetojnë Tirmidhiu dhe Ahmedi]

Ukbe ibn Amiri (Allahu qoftë i kënaqur me të!) e pyeti Profetin صلى الله عليه وسلم për shkaqet e shpëtimit të
besimtarit në dynja dhe në ahiret, me ç'rast Profeti صلى الله عليه وسلم i tha t'i ketë parasysh tri gjëra: E para:
Ruaje gjuhën nga çdo gjë që nuk ka dobi dhe nga çdo fjalë e keqe, dhe fol vetëm mirë! E
dyta: Qëndro në shtëpinë tënde për të adhuruar Allahun në vetmi, angazhohu me adhurimin
dhe bindjen ndaj Allahut të Lartmadhëruar, dhe izolohu në shtëpinë tënde që të ruhesh prej
sprovave (fitneve). E treta: Qaj, bjeri pishman dhe pendohu për mëkatet që ke bërë.
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